Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI em conjunto com o

setor responsável, realize estudos e execute serviço de manutenção da

pavimentação das seguintes ruas do Bairro Tupiry:

• Rua Cantora Carmem Miranda (próximo ao n° 199) com a Rua Cantor Adoniran

Barbosa:

• Rua Cantor Renato Russo (próximo ao n° 01) com a Rua Jovelina Perola

Negra

• Rua Cantor Antônio Marcos (próximo ao n° 113):

O serviço se faz necessário pois, devido à ação do tempo, criaram-se

alguns buracos nas referidas vias (como mostram fotos anexas), prejudicado o

trafego de veículos, causando riscos também a pedestres e ciclistas que

transitam no local. Ocorre que o vazamento de água limpa e esgoto contribui

para a deterioração da pavimentação também, sendo necessário que a SABESP

interceda também.

Certo de poder contar com vossa atenção, reitero votos de estima e apreço, me

colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 12 de março de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

EY66FRQW PLWE4M3N PJUB53JP MCZ6C6IU

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-03-12T10:53:48-0300